

Dalszy ciąg procesu Nowaka
MORDERCA PROSI SĄD O ODDA-
NIE HOLDU SP. KS. STREICHOWI
PRZEZ POWIĄZANIE

— Nie zabłem kś. Streicha, jako człowieka, lecz jako przedstawiciela Kościoła. Dlań właśnie proces Wysocki. Są o odnawienie holdu sp. ks. Streichowi przez powołanie.
— To wiecie ma do rzeczy.

NOWAK CHCIAŁ ZABIĆ MINISTRA

— Do Kościoła katolickiego — mówi dalej Nowak — jestem od dawna nieświadomy, który skrytykował się bezpo-
średnio po głównym incydencie z kś. metropolitą Sapiehą. Wówczas zmieniłam z refleksji katolickiej, że skrytykował, po prostu zamierzałem zabić jednego z mi-
nistrow polskich, lecz gdy przekonałem się, że kierzą rzadzi świątyni, to sta-
nowielem się przed nią kłęcząc.

BYŁ... KOMISARZEM BOLSEWICKIM.

W dalszym ciągu Nowak opowiada, że nigdy nie był komunistą, lecz z prze-
konania był marksowcem. Dajeł oskarże-
nia z kwietnia, dnia 1914 doświadczył do niewoli rosyjskiej. W 1917 r. w kwiet-
niu wstąpił do armii Dorewba Mucel-
kiego, gdzie przebywał aż do rozwiązania
krajowej armii w dniach rozruchów od-
działu bolszewickiego przy Grawoskio-
go, gdzie walczył przeciw „Białym”. No-
wak był dowódcą kompanii, aż wreszcie
zamianowany został komisarzem bolszewi-
ckim.

**DALSZE KOLEJE ŻYCIA ZBROD-
NIARZA.**

Po Polsce uciekł z 4 towarzyszami
przez szlonek granicy i wstąpił do armii
polskiej w Warszawie.

W Samborowie aresztowano Nowaka za
wywołanie powstania przeciwko buntowi
w szeregach armii. Po 3 miesiące zwolniono
go z aresztu. Następnie brał udział w
kampanii bolszewickiej i wpałił w ręce
wojska armii rosyjskiej, lecz w kilka mie-
sący później uciekł znowo do Polski.

Po powrocie do Polski brał udział w
podziemnej fiasko i jako agenta polskiego
go wywiadu na francję. Hitelewskim swo-
bię nienio go. Wówczas pojechał do Brodów
gdzie osiadł się. W roku 1928 jako mu-
rarz, stworzył ZW. Murarzy w Brodach,
był jego prezesem, lecz zamianował go do
organizacji z powodu rozłamów zbył straj-
ki politycznej lewicowej członków.

— A moim oskarżeniu szczyły hasła le-
wicowe?

— Nie.

— A oskarżony ośmiął się po raz drugi?

— Tak, po śmierci jego, ośmielił się z
pewną Rojską.

INCYDENT ZE STAROSTA

— A co jeszcze oskarżonego spotkało w
Brodach?

— Miałem incydent z starostą. Staro-
stem się o pracę, lecz mimo protekcji staro-
sta odmówił mi pomocy. A gdy staro-
sta zmienił honorarium wchodząc do
spółdzielni włościan.

— Akta od lenego mówią.

— Nie, to co mówię, jest prawdą.

— A jak było na Śląsku, czy oskarżony
miał sięgnąć finansowo?

— Tak — potrzebował pieniędzy pew-
nemu kapitałowi, nie swoje pieniądze.
Zawiodł mnie.

— A z przemytłem, co było?

— To było biuro prywatnych detektywów,
wtedy przemysł.

WRÓG KOMUNIZMU

— Co oskarżony sądzi o komunizmie?

— Jestem jego wrogiem, nie mam za
pomocę żadnych środków.

— Jest jeszcze Trócki. Co oskarżony
mówi o Hitelewskim?

— Uważam, że winniejsi jest powód.

— Skąd oskarżony otrzymał broń?

— Jeszcze w Brodach, brałem się, że po-
litycznie nie prowadzi do Berezja. Chcia-
łem się broń, że wolałem śmierć, niż
Berezja.

— Kiedy oskarżony przyswoił broń
swój?

— W ostatnim tygodniu dojeżdżał plan,
ale nie i poszedłem do kościoła, za-
strzelili. Poszedłem z rabinową bronią
swą.

— Byłem cały czas w kościele, nie mo-
głem wyjść.

**Znakomite oświadczenie sytuacji międzynarodowej
w wywiadzie „Daily Mail” z min. Józefem Beckiem**

**Liga Narodów przestała być instytucją europejską - Jesteśmy
realistami - Nie będziemy muszkał Litwinów do pośpiechu -
Polacy za 3-4 maja mają takie same prawa jak Niemcy sudocy**

LONDYN. Angielski „dailly” „Daily
Mail” ogłosił wywiad, udzielony przez pol-
skiego ministra spraw zagranicznych Józefa
Beckiego z angielskim p. Ward
Princem.

Na spotkanie Ward Price podtrzyma, że
normalizacja stosunków polsko - litewskich
zawdzięcza mały umiarokowemu stano-
wieniu, najłatwiej przez min. Becka, który
skłonił Litwów do oszukaniemu niebezpiecz-
nym dla polski interes. Min. Beck spotkał się z
poswobodnionym min. górną Ligą Narodów
zawdzięcza.

Jednocześnie lat temu, w 1927 r. —
zawdzięcza min. Beck — Marek. Piłsudski
przedstawił przed forum Ligi Narodów sto-
sunki polsko i jej litewskim sąsiadom. Liga
dotychczas stworzyła jedyną instancję
kół dyplomatycznych między obok krajami.
Litwa nie zwracała uwagi na zalecenia Ligi,
Gdybyśmy nie powialił obecnemu szta-
fki, nie niebezpieczny stan rzeczy zmobiliz-
ował jeszcze szereg lat.

Liga nie może działać skutecznie, jeśli
nie jest organizacją OGÓLNOEUROPEJSKĄ
— oświadczył dalej min. Beck — gdy za-
równo Niemcy, jak i Włochy do niej nie
należą, a nawet odwołują się do niej nie
potraczą, LIGA PRZEZTAŁA BYĆ INSTY-
TUcją EUROPEJSKĄ.

Polka wycieła wobec tego do starych
dłumień. Tylko co słotyłymi wysłał Mos-
kowi. W Berlinie. Celem moim nie było
dłumień rokowania, ani też podpisanie roz-
głoski, lecz wnieśliśmy bezpodzielnie
głównie poruczenia między Polską i Woch-
mami, która miała wiele wspólnych elemen-
tów kultury i rasistycznych.

Z zadowoleniem widzę, że inne kraje
także powracają do tej metody BEZO-
SREBNIENI KONTAKTÓW. Zachęcają
byłoby stwierdzić, jak dobre natomiastie
w Litwie w Berezja względem szczytów
rozum angielsko - włoskich.

Wszystkie kraje powinny powrócić do
tego swemu sąsiedziom. Europa nie jest
względnie archipelagiem. Nawet W. Bry-
tania, choć geograficznie oddzieleną, po-
winna być w tych czasach szybki kon-
tynentalnej powolniejsza uwaga za integracją
całej kontynentali.

Zawsze miałem wątpliwości co do sku-
teczności Ligi i nie używam jej. Lecz
nie tracę nadziei na do przyszłości Europę
teraz, kiedy Liga przestała działać efek-
tywnie co bądź między innymi długie okresy
pokoju, gdy nie było żadnej Ligi, są z
tychże strony muszkał także szereg
okresów od czasu, gdy ona istnieje. Możemy
bardzo dobrze żyć w harmonii, nie potrzebując
co miesiąc nowego aktu lub konferencji.

„Gdyby system multilateralnej (wielo-
stronnej) funkcjonował, byłbyśmy tam swy-
mionkami. Nie jestem uprzedzony na ko-
rzędy umów bilateralnych (dwustronnych).
Po prostu stwierdzam tylko, że dotąd
nie uprawiam, czego nie możemy powołać do
innych standardów.

Polka nie należy do żadnego bloku ide-
ologicznego w Europie. Nie jesteśmy teore-
tykami, ani też antyteoretykami, lecz real-
nymi. Jesteśmy narodem, który chce współ-
żyć pokojowo z sąsiedziemi i szczerze, z
szlachetnym naiwnym sposobem — jak to
mnie stało.

Ward Price zwrócił uwagę min. Becka
na głowę, która pojawia się w prasie zaka-
rą.

Naród polski nie żywi do Litwy nienawiści

**Tekst rezolucji uchwalonej przez społeczeństwo
goralskie, został doręczony p. Wojewodzie Pomorski.**

Po niedzielną manifestacji społeczno-
szkolnej toruńskiej, która była spontanicznym
hołdem złożonym przez obywateli tego sto-
licznego Górnego Pomorza, Włodzimierz
Kozłowski, Armii w związku z obywateli
Rado Pehligina w sprawie litewskiej, sp-
ecijalnie dojechała z przemówieniem
Polskiej Zagranicznej mac. Kasztelnierz To-
maszowski. I z wyrażeniem Pomorskiej
Federacji Polskich Związków. Oczekując
Ojczyzny nasz. Grzanką na czele, wyczerpał
p. Wojewodzie Pomorskim WL Rasko-
wiczowi sekret powzięty rezolucji z prośbą
o takmionkowanie wyrażonym w tej rezolu-
cji stanowiska Bractwa Polakom.

REZOLUCJA

Litwinów Torunia, zgromadzona na mani-
festacji w sprawie litewskiej dnia 20 ma-
rca, na im. Bractwa Polakom, w imię i w
imieniu szkieł Rado Pehligina, odwołuje
w stosunkach z Litwą w postaci przy-
jętej.

Dla osób stygłych i mianularkowych, z
których wyciągnięto objawy podległości,
niezależności i niechęci do Litwinów, w
rodzinie wolał p. Franciszka - Józefa -
pełnia atakować co rano na czczo — jest
szlachetnie wolał nasz. Zapyt. Wasz tek.

dilem się. Nadziesiąt moment, uczulem
natchnienie i sterelism. Później nie pa-
motałem, co się dzieło za mną, nie wiem
czy byłam na umowie, wrażliwym strach
wybiegło do wszystkich, co się dzieło dookoła
na miast.

„Jak zastąpiłem z ambony moim pa-
niem. Uciek nie chciałem, nie chciałem.”

Zrezał napisalem list do „Walki Lu-
du” do Warszawy, w którym oświadczy-
łem, że chce ponieść śmierć za swój czyn.

Sędzia Oskarżony: Czy oskarżony za-
pamiętał w liście zamocowane w sądzie
i kiedy oskarżony nastąpił list?

— Tak — mówi Nowak — zapowie-
działem i list napisalem w piątek.

Nowak odpowiedział na zadanie pytania
sędziemu, że nie pamięta i był w tym nie-
naprawdę szczerym.

Odpowiedział: „Jeżeli z szlachetności

cia przez rząd litewski szlachetnym Polak.
Zabrano wyrażają przekonanie, że nawią-
zanie normalnych stosunków dyplomatycz-
nych między Warszawą i Rownem będzie
korzystnym krokiem na drodze do wzajem-
nej współpracy polsko - litewskiej.
Naród polski nie żywi do Litwy nienawiści
i wyraża do niej swą siłą — bratnią dłoń.

Podkreślamy wzajemnie współpracy
polsko - litewskiej może być zapewniona
jedności polskiej na Litwie należącej swo-
bodo rozwoju narodowego i silnikowi
w społeczeństwie litewskim antypolskiej
propagandy. Na jej postawianiu powinna
nie rozwijać współpraca gospodarska, kultural-
na i polityczna.

Obywatele Torunia, emigracy Ziem
Pomorskich, zapewniali najwyższe czynności
w polskiej, za wszelak Rado, zmierzający do
złagodzenia stosunków polsko - litewskich
miałe (kajmagistera) preparatu całego spo-
łeczeństwa pomorskiego.

„Czy chcieliśmy wyjechać do Berezja z
komunizmem, odpowiada Nowak, że nie,
że to starosta chciał się zemścić i wy-
szłać go do Berezja.

„Czy oskarżony współpracował z armią
polską?”

— Nie przyjdźmiem sobie.

— Oskarżony czytał prasę sowiecką?

— Nie.

„Czy oskarżony chciałby chorować w sty-
cznin i lotym do kościoła?”

— Raz jeździł, na próbie niekiedy mojego
gospodarska.

„Oskarżony wstąpił do armii pol-
skiej?”

— Nigdy.

„Ostrzeżenia oskarżony posiadał?”

— Nie walczyłem dla odemiarci.

Przeciw: Oskarżony uchodził w Lubo-
m, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie,
— Może tak było.

— Czy starosta jest katolik i miał pro-
terez?

— Tak, ale nie wiedziałem o tym.

— Mniejsza z tym.

(Wyrok — następnego dnia.)

niezgodny w ostatnich dniach na temat mo-
żności autostawianych przez Polaków wobec Litwy.
Metody i są „przykładem działania nazi-
stowskiej racy, niż drugą porażką.”

„Był to post komunistyczny — odpowiedział
min. Beck — który miał na celu jedynie
skłonienie rządu litewskiego do nastąpienia
z nami normalnych stosunków dyplomatycz-
nych. JAK MOŻNA SIĘ POROZUMIEĆ
Z KIMś, KTO NIE CHCE NAWET ROZMA-
WIAĆ? Teraz, gdy Litwa zgodziła się roz-
mawiać z nami, mamy szanse jak nigdy-
dotąd odnowienia stosunków, że nadal
będziemy zmuszani jej pełną suwerenność.”

Od 1937 zaden danochód nie przyszedł
z Polski do Litwy, ani z Litwy do Polski.
Zaden pałani, ani żadna wiadomość telegra-
ficzna nie przekroczyła jej granicy. Oba
kraje były połączone między sobą taką
namiastką, jaka mogłaby istnieć, gdyby
był na różnych etapach. Ten namyślony
stan suwerenności umożliwił nam dotar-
cie w naszym wspólnym interesie. Społeczeń-
stwo się zawarcia z Litwą ułabawo gło-
szyć, które było dla niej również ho-
sajatem, jak dla nas — Nie będziemy zmuszać
Litwy do podjęcia. Wyczerpano nam,
jeśli wypadła potęga nie drugą następną
go rozwoju. Proszę mi wierzyć, że
Polska dokonała za pomocą noty, przyjętej
przez Litwę, jest powołaniem krajem na
długoletni stabilizacji stosunków we wschodniej
Europie.”

„Mam jedną zasadę — oświadczył min.
Beck — jeśli nigdy nie przygotowałem
planów, opartych na przewidywaniach dla
okazji, które nie są jeszcze aktualne. W
bezczym warunkach nie należy próbować
przebieg zbył daleko naprzód. To, co się
teraz dzieje w Europie, jest zmianą formy
stosunków międzynarodowych, lecz odpi-
kujemy kłopoty będące tegoż zapewnień, niż
dotychczas.”

„Wasza Ekscelencja zapewne ma na
myśli projektowanie całej historii, który
właśnie Polska stała się „paktem pociąg”
— oświadczył p. Ward Price — Niektórzy
ludzie w Anglii zastanawiają się, jak
wygląda i jak wygląda wyrażenie
takiego sprzeczności znaczenia. Polska
ma przynależa z Rumunią i Francją oraz
paki niemiecki z Sowieciami i Niemcami. Przy
tak rozdzielonym systemie zobowiązań
międzynarodowych polityka wasza jest
rozwiązaniem sąsiadki dla innych.”

„PODSTAWA NARODU POLITYKI ZA-
GRANICZNEJ JEST POLSKA — oświadczył
min. Beck z daniem — JEJ SZCZĘŚCIE
JEST TAKŻE POLSKA. Na razie nie
potrzebuje się pan trząść ręką, jeśli
Polska może odzyskać w jakimś grupowaniu
międzynarodowym główny znaczenie. Umo-
żliwimy, że nie będziemy mieli swego
czasu. Pan i ja będziemy mieli swego
czasu do namyśli, zanim stanie się ona
zrzeczeniem.”

„Min. Beck — pisze dalej p. Ward
Price — podkreślił ciężką rolę zagranic-
nic, istniejącą między Polską a Zachod-
nią Europą, w której Litwa, przy
trzech, przy wadze oskarżonego, ist-
ność swą i szlachetność w obrotach
oskarżonego i mają na również dobre
prawa dla uzyskania takiej samowoli
kajmagi, jak, takiej dumającą się Niemcy
swoim.”

W końcu min. Beck oświadczył, że „za-
schłubi” stał się niewygodnym, gdyż
niezgodny z naturą litewską, która
niezgodnie z naturą polską.

Ward Price w Gdyni

GDYŃIA. Wczoraj przybył do Gdyni
znany dziennikarz angielski przedsta-
wiciel „Daily Mail” i „Daily Mirror”
Ward Price. Który po słobieniu wy-
krytykował Urzędu Morskiego zwiol-
nił, przedstawił się urzędnikom, ru-
chom stawków, a specjalnie ruchom
kontrybucji. Z Gdyni dziennikarz
kajmagi udala się znowo do Londynu.



W dniu 20 marca 1938 r. zmarł długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa

Filip Ludwik Kunce

ppor. rez., pełnomocnik i naczelny buchalter

W Zmarłym straciłemu ofiarne i wyjątkowo zasłużonego współ- pracownika.

Cześć Jego pamięci!

Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki Akcyjnej „UNIA” Zjednoczone Fabryki Maszyn dawn. A. Ventzki i Peters w Grudziądzu.

Bezczelni szwinięci gdańscy zerwali flagę polską

Szwarcem gdańskich szwerców przetrąbili wszelką dopuszczalną miarę, godząc się na najdroższe symbole Państwa i Narodu Polskiego.

Z okazji Jubileuszu Marszałka Józefa Piłsudskiego i w związku ze znacznymi wypadkami politycznymi ostatniej doby, dilerstwa restauracji kolejowej p. Franciszek Sametler wysłał obiergi.

W noc z soboty na niedzielę niewykryci dotychczas sprawcy zerwali ją w mieście.

P. Sametler o fakcie zniszczenia

i poniesienia godła Państwa Polskiego powiadomił władze czynnik.

Niewątpliwie sprawa ta stanie się przedmiotem energicznych dochodzeń.

Obrazem szczeru Narodu Polskiego dotknięte się, musi jaknajrozsądniej dotychczas, a sprawcy czynu powinni być jaknajsurowiej ukarani.

W powiecie morskim stanie klasztor

dzięki ofiarności rodziny kaszubskiej

W najbliższym mieście wybrzeża polskiego Rumii z Zagórza przystąpił OO. Salezjanin do budowy kościoła, klasztoru i gimnazjum morskiego.

Klasztor OO. Salezjanów stanie na

gruntach, ofiarowanych bezpłatnie przez rodzinę kaszubską pp. Zelewskich z Jasnowa. Będzie to pierwszy klasztor w powiecie morskim.

Na wiecu Str. Pracy w Bydgoszczy

przemawiali nie argumenty lecz pałki, krosza i kastety

W niedzielę odbył się w Bydgoszczy wiec Str. Pracy. Przy tej okazji na dwóch publicznych zebrań przemawiał b. poseł N. P. B. Karol Popiel.

Wiec w Izabeli Miejskiej miał przebieg spokojny, ponieważ

uchylał się przez zbyt słabe. Dopiero na drugim wiecu w sali Kowalskiego udało się „bohaterom” bojówkarzom wdrapać na scenę i wnieść gęprę błyskawic.

Przy pomocy kroszów, pałek i kastetów poruszono kilkadziesiąt osób.

Wicher pod Kartuzami powyrwał drzewa z korzeniami

Szkody wyrządzone przez huraganową nawałnicę są znaczne

Ze wszystkich stron Kaszub nadchodzą wiadomości o szkodach, wyrządzonych przez huraganową nawałnicę.

W Smolnie pod Furkiem zerwały niemal całkowicie dach stodoły. Nad jeziorami Czarnym koło Kartuz wicher wyrwał drzewa z korzeniami. W Jastarni na Helu z nowo-wybudowanego kościoła zerwane zostały dachówki. Dużych szkód w wierzchołkach i szczytach rybakich domów rybaczy z zatoki Puckiej, gdyż zastawione łodzi uniosła nawałnica w nieznanym kierunku.

Obecnie utrzymuje się porzywisty wiatr, lecz już nie taki groźny, jak w ostatnich dniach.

Groźny pożar w Swornychgaciach pod Chojnicami

Ogień przerzucając się z zabudowania na zabudowanie groził zniszczeniem całej wiosce

W niedzielę, w godzinach południowych, wybuchł w Swornychgaciach wielki pożar.

Ogień, spowodowany prawdopodobnie, nie starannością, a powodów wielkiego skupienia zabudowań gospodarczych, posuchy i silnego wiatru przetrwał się z jednego domu na drugi wyprzedzając ogromne ilości.

Pożar powstał w chlewie chłopa Kujawskiego przerzucając się kolejno na zabudowanie Cofny Pieta, Trojła Myski, Prądzynskiego, Jastrowa, Włochowskiego. Łącznie i obywateli, było tak, że w chwili wypadku, w jednym domu stawali się uzależnieni mieszkańcy i wyciekł wyciek.

Straty w przybliżeniu sięgają sumy 20 tys. zł.

Alcja ratownicza, w której udział wzięły straż pożarna z Chojnic, Brus-

To nie on, tylko wódka

Zmoczony alkoholem pijak uderzył butelką w głowę gościa restauracyjnego

W restauracji p. Szczuki w Tczewie niemiernie Jan Jurezyński, bęter w stanie pijanym, uderzył p. Piaskowskiego. Poświada ten nie rozpozwał na zaczepkę. Jurezyński wywalił w pasję i serwy ciwy butelką od piwa uderzył w głowę Piaskowskiego, raniąc go dotkliwie w okolicę oka. Zmierzana policja za-

Pomoc finansowa dla rolników

W celu przyjęcia z pomocą rolnictwa pomocniczym w dokonaniu zadaniach wlozonych i przetrzymaniu interesów do nowych silników Państwowego Bank Rolny (Oddział w Gdyni i Grudziądzu) uruchomił kredyty, przeznaczając na powyższe akcje zł 300 000.

Z pożyczek, które są oprocentowane w wysokości 4 proc. i spłacane w ciągu 6-12 miesięcy, mogą korzystać instytucje finansowe, posiadające dostateczną płynność środków obrotowych oraz majątkowo odpowiedzialną rodzinę, którzy z dotychczasowych wycieków zobowiązań władzom Banku wywyższyli się należycie, a przeto dają rękojmię, że i ten kredyt spłatać talkowicie w terminie.

Tczew pozdrawia rodaków zamieszkałych na Litwie

Z Infraryty Federacji Polaków Związku Obwodów Ojczyzny i Związku Oficerów Rezerwy odbyło się w Tczewie w niedzielę, dnia 20. III, a godz. 13.00 w Hall Miejskiej zebranie ogólne poświęcone w związku z uroczystym obchodem 100-lecia Państwa Polskiego. Na uroczystym tym uroczystościom odpowiednio rozstrzelano.

Przeprowadzona natychmiast wśród obecnych na sali zebrała na Fundusz Szkolnictwa Polskiego za granicę przysięga 30.10.31.

Wyznaczenie terminu rozprawy apelacyjnej b. starosty Czarnockiego

Jak się dowiadujemy, termin rozprawy apelacyjnej b. starosty kartuzkiego Józefa Czarnockiego, skazanego wyrokiem Sądu Okręgowego w Gdyni za popełnienie nadużyć na 2 lata więzienia, został wyznaczony na dzień 14 kwietnia r. b. w Poznaniu.

Czarnocki po wyroku skazującym w sądzie gdyńskim został przybywa w areszcie. B. starosta kartuzkiego przed Sądem Apelacyjnym będzie adwokaci: Wedegł i Prusowski z Gdyni, oraz Rudziński z Warszawy.

Bestialska zemsta złodziei przytrzymanych na kradzieży

Dwaj robotnicy z Tczewa Franciszek Piłkowski i Jan Galuska przytrzymanii na sprzączki urzędnika kradzieży wędzi z wagnięm kolejowych zdołali wymknąć się z rąk strażników kolejowych.

Podczas ucieczki natknęli się na pracownika kol. Stornasa, a gdy ten usiłował ich zatrzymać, z zemsty poili go swoimi dotkliwymi wybijając mu również kilka zębów.

Nadmienić należy, że Piłkowski posiadał dopiero 15 lat. Onaj złodzieje zostali ostatecznie ujęci i stawieni przed sądem, który skazał Piłkowskiego na uwięzienie w Zakładzie Poprawczym, a Stornasie wykończenie wyroku na 2 lata, a Galuska na 3 miesiące więzienia, z zawieszeniem kary na 3 lata.

Krwawa bójka z wynikiem śmiertelnym

W Rumii-Zagórzu pod Gdynią na dworcu kolejowym doszło do krwawej bójki, w której wyniku poniósł śmierć złośnik marynarz Faustman pochodzący z Pucka.

Faustman w towarzyszeniu swego przyjaciela buciał w Rumii w godzinie w porannej kolejowej. W oczekiwaniu na pociąg zostali zaepieni przez kilku nieznanych osobników.

Dwaślo do awantury, a następnie bójki. W nocy noweli straszył i morder. W pewnej chwili napadnięty marynarz F. ujął na siebie. Zawierany lekarski stwierdził już tylko zgon. Faustman otrzymał

śmierć. W chwili awantury, w której uczestniczył, walczył z innymi, a samemu ranę głowę, oraz rękę na kręgosłupie szyjnym w szyję.

Napastników, trzech braci M., aresztowano.

Nowe przedstawię cięstwa PKP i portów Gdańska i Gdyni

Polskie Koleje Państwowe i porty Gdańskie i Gdynia zakładają najprawdopodobniej już od 1 kwietnia b. r. dwa nowe przedsiębiorstwa w Stokholmie i w Barcelonie na obszar Japońskiej i Dulzaru.

Na kierownika przedsiębiorstwa w Stokholmie przewidziany jest p. Aleksy Kowalski, na zarządcę mianowany został dotychczasowy radca Rady Portu Długi Wodnych w Gdańsku, p. Zimor.

Programy radiowe

Wtorek, dnia 22 marca
PROGRAM OGŁOSZENIOWY
11.15 AMIGA dla kobiet: "Zawsze zdrowo, nigdy nie choruj..."

"Niedzielnie kochaj" - (wersja XIII)
"Kochaj" Chorwacki, 13.30 Utwory Janina Bachmiera
w wykonaniu "Młodzi" z zespołem...

Wtorek, dnia 22 marca
PROGRAM OGŁOSZENIOWY
11.15 AMIGA dla kobiet: "Zawsze zdrowo, nigdy nie choruj..."

Wtorek, dnia 22 marca
PROGRAM OGŁOSZENIOWY
11.15 AMIGA dla kobiet: "Zawsze zdrowo, nigdy nie choruj..."

Barwa-Kalamajski
Otwierajcie szafy!
Przeładujcie garderobę!
Najlepiej odzież wiosenna...

WEZWANIE
DO SKŁADANIA OFERT PIENIĘDZYCH
Państwowy Zakład Zdrojowy w Cielochlebach
ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na
ogrzewanie nieogrzewanych przelazów...

WEZWANIE
DO SKŁADANIA OFERT PIENIĘDZYCH
Państwowy Zakład Zdrojowy w Cielochlebach
ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na
roboty budowlane i ściekarskie...

M. S. U.
Wzrost pod skórą i zewnątrz
wzrostu, nakłuwaczej polona
Inst. A. Górski
Toruń, Kosa 1317, 1610

Dywany
szelony i tani
półcena i taniej
Bracia Tews
Toruń & Mostowa 30, 110

Karboline
szlifowana do trzech
czerwonych 3/8
Hurtownia Jan Kapczyński

MEBLE
ogólny wybór w solidnym
wykonaniu a powodem
wzrostu i lekko, max.
zwiększenia siły
Hurtownia Jan Kapczyński

Gdyńska
Centrala Mebli
Czyżewski, Szwarc, Kozłowski,
m. 11, tel. 463, 666

Olwy
masy, tony, nakłuwaczej
Hurtownia Jan Kapczyński

Szczotki
przędzi, lili do bielizny
szklanej
Hurtownia Jan Kapczyński

Katufias
Toruń 495
Telefon 1447

Farby
lekkie, krude, polne
Hurtownia Jan Kapczyński

MEBLE
jedynie, wypielone, kuchejne
Hurtownia Jan Kapczyński

Pomorski Szład
Mebli
Gdynia, Helogłaska 77
tel. 367, 698

Niniejszym podajemy do publicznej wiadomości.

se na skutek wypowiedzenia z naszej strony, został wyrażony w dalszej
istocie w tym, że...
Poinformowano nas, że...
Jedną z przyczyn...

Bracia Tews - Toruń, Mostowa 30.

Rowary
szkockie, damskie, gwarantowane,
po cenach...
Hurtownia Jan Kapczyński

Jeśli nie wiesz
jaką podać lub kreć
Hurtownia Jan Kapczyński

Wózek
dziesięć, biały, m. 20x11
Hurtownia Jan Kapczyński

Miód
pomocnik, przeciwdrożdżowy
Hurtownia Jan Kapczyński

ARTYŚCI POLSCY I KAGANIZACJI
w koncertach wokalnych Polskiego
Radia

Wzrost pod skórą i zewnątrz
wzrostu, nakłuwaczej polona
Inst. A. Górski
Toruń, Kosa 1317, 1610

PRZEZARZĄG
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Toruniu

- 1) Mierniki opalarki...
2) Mierniki opalarki...
3) Mierniki opalarki...
4) Mierniki opalarki...
5) Mierniki opalarki...

PRZEZARZĄG PUBLICZNY
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Toruniu

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Toruniu
ogłasza przetarg nieograniczony
na dzień 22 kwietnia 1938 r.

PRZEZARZĄG PUBLICZNY
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Toruniu

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Toruniu
ogłasza przetarg nieograniczony
na dzień 22 kwietnia 1938 r.

OGŁOSZENIA
Wzrost pod skórą i zewnątrz
wzrostu, nakłuwaczej polona
Inst. A. Górski
Toruń, Kosa 1317, 1610

ANONASIM MIEJSCOWYCH WZROD...
Wzrost pod skórą i zewnątrz
wzrostu, nakłuwaczej polona
Inst. A. Górski
Toruń, Kosa 1317, 1610

